

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z 2231012011901

ČÍSLO DODATKU: DZ223101201190101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi:

Článok 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava - Vrakúňa
sídlo : Širavská 7, 821 07 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : JUDr. Ing. Martin Kuruc
IČO : 00603295
DIČ : 2020840118
telefón / fax :
e-mail :
banka :
číslo účtu vo formáte IBAN
predfinancovanie:¹
refundácia:²

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1, 3.2 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **424 430,94 EUR** (slovom **štyristodvadsaťštyritisícštyristotridsať** eur, **deväťdesiatštyri** centov) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **400 094,18 EUR** (slovom **štyristotisícdeväťdesiatštyri** eur, **osemnásť** centov) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **380 089,47 EUR** (slovom **tristoosemdesiatštyristisícosemdesiatdeväť** eur, **štyridsaťsedem** centov) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.2 Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške **95%** zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1. písm. c) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa. Prijímateľ zároveň berie na vedomie, že skutočná výška nenávratného finančného príspevku na úhradu časti oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného Verejného obstarávania a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve. **Poskytovateľ upozorňuje prijímateľa, že na základe výsledkov zistení kontrolných subjektov (audit EK, vládny audit, certifikačné overovanie..) môže byť výška finančnej opravy, ktorá bola stanovená v zmysle Interného záznamu obehu dokladov MPRV-2015-470/7868-9 zo dňa 8.4.2015 vo výške 5 % z oprávnených výdavkov na hlavné aktivity t.j. 17 196,88 Eur bez DPH, zmenená (zvýšená).**

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 09.07.2013 do 31.12.2015.**

Článok 3

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 4

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 5

- 5.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku
- 5.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 5.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 5.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja
vidieka SR

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁴ Poskytovateľa

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
 zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č.1 :

Miesto prvého zverejnenia:

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa	
Kód ITMS	22310120119	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava II
Obec	Bratislava - Vrakuňa
Ulica	Rajčianska
Číslo	3

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Obnovou ZŠ Rajčianska znížiť energetickú náročnosť budovy, zlepšiť podmienky na vyučovanie, zvýšiť kvalitu vzdelávania a tým skvalitniť život v mestskej časti.
Špecifický cieľ projektu 1	Zvýšenie energ. hospodárnosti školy zateplením strechy a budovy školy, vyregulovaním tepelnej sústavy a zlepšenie hygien. podmienok obnovou vzduchotechniky.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2012	7 491,41	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2012	7 604,10	2015
	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	68,52	2015
Dopad	Priemerné zníženie energetickej náročnosti budov podporených v rámci integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí	%	0	2012	54,02	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	23 881,86	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	68,52	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	23 881,86	2016
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	68,52
		Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	1
		Zateplená plocha	m ²	7 604,10

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky	03/2015	06/2015	Lubomír Kultán
Podporné aktivity			
PA 06 Riadenie projektu :	07/2013	09/2015	
a) Projektová dokumentácia	07/2013	09/2013	VPÚ DECO Bratislava, a.s.
b) Ukončenie projektu	08/2015	09/2015	prijímateľ
PA 05 Publicita a informovanosť	03/2015	09/2015	Mouton, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky vrátane 5 % korekcie (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	258,48	0,01	258,49	Publicita a informovanosť (pol. č.1,2)
716 Prípravná a projektová dokumentácia	7 753,92	3 687,84	11 441,76	Riadenie projektu
717 003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	392 081,78	20 648,91	412 730,69	HA 1
CELKOVO s DPH	400 094,18	24 336,76	424 430,94	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky vrátane 5 % korekcie (v EUR)	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		392 081,78	20 648,91	412 730,69
1	Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky	392 081,78	20 648,91	412 730,69
PA 06 Podporné aktivity		8 012,40	3 687,85	11 700,25
PA 06 Riadenie projektu		7 753,92	3 687,84	11 441,76
PA 05 Publicita a informovanosť		258,48	0,01	258,49
CELKOVO s DPH		400 094,18	24 336,76	424 430,94

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Investor: Ľubomír Kultán Dodávateľ: Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		VZDUCHOTECHNIKA KUCHYNE									
		Prírodná jednotka Vento alebo ekvivalent									
1	717003	Klapka uzatváracia Remak, LKSF 100-50/230 al. ekvivalent	ks	1,000	163,00	163,00	163,00	0,00	163,00	8,15	154,85
2	717003	Filter KFD 100-50+ KF5 Remak + P33N al. ekvivalent	ks	1,000	119,41	119,41	119,41	0,00	119,41	5,97	113,44
3	717003	Ľmiaca vložka DV 100-50	ks	2,000	287,00	574,00	287,00	0,00	574,00	28,70	545,30
4	717003	Ventilator Vento RP 100-50/45-6D + TRN 7D, Qvz=7500m3/h,ext.tlak=180 Pa al. ekvivalent	ks	1,000	1576,00	1 576,00	1576,00	0,00	1576,00	78,80	1497,20
5	717003	Vodný ohrievač VO 90-50/2R + 2xTACO+ NS130R, Qt=89 kW,tv1=-11°C,tv2=+21°C, tw1=110°C	ks	1,000	337,00	337,00	337,00	0,00	337,00	16,85	320,15
6	717003	Zmiešavací uzol SUMX 4(2) al. ekvivalent	ks	1,000	741,00	741,00	741,00	0,00	741,00	37,05	703,95
		Odvodná jednotka Vento v zostave alebo ekvivalent									
7	717003	Filter KFD 100-50/ KF5 Remak + P33N, ekvivalent elektrodesign	ks	1,000	119,41	119,41	119,41	0,00	119,41	5,97	113,44
8	717003	Ľmiaca vložka DV 100-50	ks	2,000	287,00	574,00	287,00	0,00	574,00	28,70	545,30
9	717003	Ventilátor Vento (ekv- elektrodesign) RP 100-50/56-4D+TRN 7D; Qvz=7800m3/h,ext.tlak=400 Pa; N=3,2kW,3x 400V	ks	1,000	1610,00	1 610,00	1610,00	0,00	1610,00	80,50	1529,50
10	717003	Klapka uzatváracia Remak, LKSF 100-50/230, ekvivalent: elektrodesign	ks	1,000	178,00	178,00	178,00	0,00	178,00	8,90	169,10
		Meranie a regulácia (MaR)									
11	717003	Riadiaca jednotka VCS	ks	1,000	199,00	199,00	199,00	0,00	199,00	9,95	189,05
12	717003	Priestorový ovládač HMI SG	ks	1,000	78,00	78,00	78,00	0,00	78,00	3,90	74,10
13	717003	Čidlo teploty prívodu vzd. NS120	ks	1,000	26,00	26,00	26,00	0,00	26,00	1,30	24,70
14	717003	Čidlo teploty vonkajš. vzd.NS120	ks	1,000	31,00	31,00	31,00	0,00	31,00	1,55	29,45
15	717003	Prídavné čid.pries.tepl.vzd.NS120	ks	1,000	23,00	23,00	23,00	0,00	23,00	1,15	21,85
		Inštalácia vzduchotechniky									
16	717003	Klapka IMOS-RKT 400x315-R al. ekvivalent	ks	2,000	378,00	756,00	378,00	0,00	756,00	37,80	718,20
17	717003	Výustka dvojradová IMOS Nova-A2-525x225-R1-H al. ekvivalent	ks	16,000	93,00	1 488,00	93,00	0,00	1488,00	74,40	1413,60
18	717003	Odlučovač tuku vertikálny IMOS-OTV-325x225-R1 al. ekvivalent	ks	8,000	114,00	912,00	114,00	0,00	912,00	45,60	866,40
19	717003	Klapka IMOS-RKT 250x250-R al. ekvivalent	ks	5,000	167,00	835,00	167,00	0,00	835,00	41,75	793,25
20	717003	Odsávač pary IMOS-0P-A- 1200x1300 s 1 nast. 250x250/100; Qvz=812,5m3/h al. ekvivalent	ks	0,000		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
21	717003	Odsávač pary IMOS-0P-A- 1200x1900 s 1 nast. 315x315/100; Qvz=1125m3/h al. ekvivalent	ks	2,000	443,00	886,00	443,00	0,00	886,00	44,30	841,70
22	717003	Odsávač pary IMOS-0P-A- 1200 x1200 s 1 nast. 250x250/100; Qvz=700 m3/h al. ekvivalent	ks	0,000		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
23	717003	Klapka IMOS-RKT 315 x 315-R al. ekvivalent	ks	0,000		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
24	717003	Klapka IMOS-RKT 400 x 250-R al. ekvivalent	ks	1,000	321,00	321,00	321,00	0,00	321,00	16,05	304,95
25	717003	Výustka dvojradová IMOS Nova-A2-225 x 125-R1-H al. ekvivalent	ks	2,000	87,00	174,00	87,00	0,00	174,00	8,70	165,30
26	717003	Prepojenie riadiacej skrinky VCS s prvkami potrebnými na funkčnosť MaR (prekáblovanie)	ks	1,000	135,00	135,00	135,00	0,00	135,00	6,75	128,25
		Prívod - potrubie sk.l pozinkovaný plech trieda tesnosti B									
27	717003	Rúra 1000x500/400 vp	ks	1,000	4,80	4,80	4,80	0,00	4,80	0,24	4,56
28	717003	Rúra 1000x500/500	ks	1,000	5,50	5,50	5,50	0,00	5,50	0,28	5,22
29	717003	Prechod 1000x500-900x500/250	ks	1,000	6,80	6,80	6,80	0,00	6,80	0,34	6,46
30	717003	Rúra 900x500/1400 vp	ks	1,000	11,20	11,20	11,20	0,00	11,20	0,56	10,64
31	717003	OL 500x900-90/150	ks	1,000	10,80	10,80	10,80	0,00	10,80	0,54	10,26
32	717003	OLP 500x900-315x900-90/150	ks	1,000	12,60	12,60	12,60	0,00	12,60	0,63	11,97

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Investor: Ľubomír Kultán Dodávateľ: Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
33	717003	Rúra 900x315/700 vp	ks	1,000	13,40	13,40	13,40	0,00	13,40	0,67	12,73
34	717003	Odbočka 900x315-400x315- 400x315 / 650	ks	1,000	15,50	15,50	15,50	0,00	15,50	0,78	14,72
35	717003	Rúra 400x315/1000	ks	1,000	12,10	12,10	12,10	0,00	12,10	0,61	11,49
36	717003	Rúra 400x315/ 600 vp	ks	4,000	10,40	41,60	10,40	0,00	41,60	2,08	39,52
37	717003	OL 400x315-90/150	ks	3,000	5,50	16,50	5,50	0,00	16,50	0,83	15,67
38	717003	OL 315x400-90 / 100	ks	4,000	6,00	24,00	6,00	0,00	24,00	1,20	22,80
39	717003	Rúra 400x315/800 vp	ks	2,000	8,80	17,60	8,80	0,00	17,60	0,88	16,72
40	717003	Rúra 400x315/ 1000	ks	2,000	10,10	20,20	10,10	0,00	20,20	1,01	19,19
41	717003	Rúra 400x315/1400	ks	16,000	16,20	259,20	16,20	0,00	259,20	12,96	246,24
42	717003	Rúra 400x 315/1000 vp	ks	1,000	15,10	15,10	15,10	0,00	15,10	0,76	14,34
43	717003	Koncová rúra 400x315/760 ZAS.	ks	2,000	12,20	24,40	12,20	0,00	24,40	1,22	23,18
		Odvod - potrubie sk.l pozinkovaný plech trieda tesnosti B									
44	717003	Koncová rúra 250x250/1000 ZAS.	ks	1,000	14,10	14,10	14,10	0,00	14,10	0,71	13,39
45	717003	Rúra 250x250/ 1400	ks	4,000	18,80	75,20	18,80	0,00	75,20	3,76	71,44
46	717003	Rúra 250x250/ 250	ks	1,000	10,20	10,20	10,20	0,00	10,20	0,51	9,69
47	717003	OL 250x250-90/100	ks	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00	24,00	1,20	22,80
48	717003	Rúra 250x250 / 1000	ks	2,000	14,80	29,60	14,80	0,00	29,60	1,48	28,12
49	717003	Rúra 250x250 / 500	ks	1,000	16,70	16,70	16,70	0,00	16,70	0,84	15,86
50	717003	OL 250x500-90/100	ks	1,000	8,90	8,90	8,90	0,00	8,90	0,45	8,45
51	717003	Koncová rúra 250x250/1300 ZAS.	ks	1,000	15,80	15,80	15,80	0,00	15,80	0,79	15,01
52	717003	Rúra 500x250 / 500 vp	ks	1,000	17,30	17,30	17,30	0,00	17,30	0,87	16,43
53	717003	RBA 500x250-250x250-250x250/800	ks	1,000	21,10	21,10	21,10	0,00	21,10	1,06	20,04
54	717003	Rúra 800x400/1400	ks	2,000	24,20	48,40	24,20	0,00	48,40	2,42	45,98
55	717003	OLP 400x800-315x800-90/150	ks	1,000	23,20	23,20	23,20	0,00	23,20	1,16	22,04
56	717003	Rúra 800x315 / 1400	ks	1,000	22,60	22,60	22,60	0,00	22,60	1,13	21,47
57	717003	Rúra 800x315 / 1000	ks	1,000	18,70	18,70	18,70	0,00	18,70	0,94	17,76
58	717003	Rúra 800x 315/ 800 vp	ks	1,000	16,30	16,30	16,30	0,00	16,30	0,82	15,48
59	717003	Odskok 315 x 800 /450-100	ks	1,000	35,70	35,70	35,70	0,00	35,70	1,79	33,91
60	717003	Rúra 800x315/200	ks	1,000	29,90	29,90	29,90	0,00	29,90	1,50	28,40
61	717003	OL 800x315-90/150	ks	1,000	17,80	17,80	17,80	0,00	17,80	0,89	16,91
62	717003	Rúra 800x315/1000	ks	1,000	19,30	19,30	19,30	0,00	19,30	0,97	18,33
63	717003	Rúra 800x315/700 vp	ks	1,000	18,70	18,70	18,70	0,00	18,70	0,94	17,76
64	717003	OLP 1000x315-800x315-90/150	ks	1,000	66,20	66,20	66,20	0,00	66,20	3,31	62,89
65	717003	OLP 315x1000-500x1000-90/150	ks	1,000	44,30	44,30	44,30	0,00	44,30	2,22	42,08
66	717003	Rúra 1000x500/ 700 vp	ks	1,000	19,60	19,60	19,60	0,00	19,60	0,98	18,62
67	717003	Rúra 1000x500 / 355	ks	1,000	15,50	15,50	15,50	0,00	15,50	0,78	14,72
68	717003	Precho. 500x1000-315x1000/500	ks	1,000	39,00	39,00	39,00	0,00	39,00	1,95	37,05
69	717003	Rúra 1000x315/1400	ks	3,000	25,60	76,80	25,60	0,00	76,80	3,84	72,96
70	717003	Rúra 1000x315/1400 vp	ks	2,000	29,80	59,60	29,80	0,00	59,60	2,98	56,62

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Investor: Ľubomír Kultán Dodávateľ: Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
71	717003	Odskok 315 x 1000 / 900-160	ks	1,000	81,00	81,00	81,00	0,00	81,00	4,05	76,95
72	717003	OL 1000x315-90/150	ks	1,000	73,00	73,00	73,00	0,00	73,00	3,65	69,35
73	717003	Rúra 1000x315 / 1400	ks	4,000	25,50	102,00	25,50	0,00	102,00	5,10	96,90
74	717003	Rúra 1000x315 / 700 vp	ks	1,000	19,90	19,90	19,90	0,00	19,90	1,00	18,90
75	717003	Prechod1200x630-1000x315/500	ks	1,000	45,60	45,60	45,60	0,00	45,60	2,28	43,32
76	717003	Rúra 800x400/1400 vp	ks	1,000	22,10	22,10	22,10	0,00	22,10	1,11	20,99
77	717003	Odskok-previesť ako domer 800x400 / 900-119	ks	1,000	66,00	66,00	66,00	0,00	66,00	3,30	62,70
78	717003	Prechod 400x800-315x800 / 500	ks	1,000	41,20	41,20	41,20	0,00	41,20	2,06	39,14
79	717003	Rúra s nástavcom 800x315 / 515 s 1 NA 315x315/100	ks	1,000	59,90	59,90	59,90	0,00	59,90	3,00	56,90
80	717003	Rúra 800x315 / 1200 vp	ks	1,000	46,30	46,30	46,30	0,00	46,30	2,32	43,98
81	717003	Rúra s nástavcom 800x315 / 500 s 1 NA 250x250/150	ks	1,000	43,22	43,22	43,22	0,00	43,22	2,16	41,06
82	717003	Rúra 800x315/ 500 vp	ks	2,000	41,70	83,40	41,70	0,00	83,40	4,17	79,23
83	717003	Odskok-previesť ako domer 800x315 / 900-90	ks	1,000	66,30	66,30	66,30	0,00	66,30	3,32	62,98
84	717003	Rúra s nástavcom 800x315/ 450 s 1 NA 250x250/100	ks	2,000	41,40	82,80	41,40	0,00	82,80	4,14	78,66
85	717003	Rúra 800x315 / 300 vp	ks	2,000	32,10	64,20	32,10	0,00	64,20	3,21	60,99
86	717003	Rúra s nástavcom 800x315 / 650 1 NA 400x250 /100	ks	1,000	39,90	39,90	39,90	0,00	39,90	2,00	37,90
87	717003	Prechod 800x315-500x250/ 900	ks	1,000	87,50	87,50	87,50	0,00	87,50	4,38	83,12
88	717003	Rúra 500x250 / 500 vp	ks	1,000	41,20	41,20	41,20	0,00	41,20	2,06	39,14
89	717003	Odskok-previesť ako domer 500x250 / 900-119	ks	1,000	65,40	65,40	65,40	0,00	65,40	3,27	62,13
90	717003	Rúra 500x250 / 1000 vp	ks	1,000	53,20	53,20	53,20	0,00	53,20	2,66	50,54
91	717003	Rúra 250x250 / 500 vp	ks	2,000	49,80	99,60	49,80	0,00	99,60	4,98	94,62
92	717003	OL 250x250-90/100	ks	4,000	87,00	348,00	87,00	0,00	348,00	17,40	330,60
93	717003	Rúra 250x250/300 vp	ks	5,000	37,20	186,00	37,20	0,00	186,00	9,30	176,70
94	717003	RBA 400x250-250x250-250x250/700	ks	1,000	65,20	65,20	65,20	0,00	65,20	3,26	61,94
95	717003	Rúra 400x250 / 700 vp	ks	1,000	44,20	44,20	44,20	0,00	44,20	2,21	41,99
		Ďalšie práce									
96	717003	Montážny profilový materiál v kg	kg	30,000	1,87	56,10	1,87	0,00	56,10	2,81	53,29
97	717003	Spojovací materiál v kg	kg	20,000	2,36	47,20	2,36	0,00	47,20	2,36	44,84
98	717003	Tesniaci materiál v kg	kg	10,000	3,20	32,00	3,20	0,00	32,00	1,60	30,40
99	717003	Zhotovenie otvorov pre výustky	m2	26	6,30	163,80	6,30	0,00	163,80	8,19	155,61
100	717003	Všetko potrubie a prívodnej a odvodnej zostavy Vento na1PP ochrana proti stratám tepla proti kondenzácii na potrubí parotesná zábrana-izolovať tepelnou izoláciou-dosky v kotúči,samolepiace PL25-R. Hrúbka izolačnej vrstvy 25 mm. V m2	m2	100,000	5,41	541,00	5,41	0,00	541,00	27,05	513,95
101	717003	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	5,000	3,32	16,60	3,32	0,00	16,60	0,83	15,77
102	717003	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného	m2	0,500	25,60	12,80	25,60	0,00	12,80	0,64	12,16
103	717003	Stierka vnútorných stien vyrovnávacia sadrová, strojne miešaná,ručne nanášaná hr.3 mm	m2	0,700	4,93	3,45	4,93	0,00	3,45	0,17	3,28
104	717003	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrný	m2	0,700	0,98	0,69	0,98	0,00	0,69	0,03	0,66

Rozpočet											
Stavba:			ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa					Investor:			
Stavebný objekt:			Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky					Dodávateľ:			
								Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
105	717003	Zaslepenie prierazu 300x600x300mm v ŽB strope: Lem otvoru Le 80x80x5mm DL=2400mm, ulož.trápéz.plechu, bet.zálievka. Hydroizolácia+doplnenie skladby podlahy. Zo spodnej časti SDK 12,5mm	m2	1,500	56,70	85,05	56,70	0,00	85,05	4,25	80,80
106	717003	Dopravné	km	449,000	0,28	125,72	0,28	0,00	125,72	6,29	119,43
107	717003	Autožeriav	hod.	8,000	36,00	288,00	36,00	0,00	288,00	14,40	273,60
108	717003	Montáž VZT spolu HSZ	hod.	240,000	12,00	2 880,00	12,00	0,00	2880,00	144,00	2736,00
VZDUCHOTECHNIKA ŠATNÍ											
109	717003	Ventilátor ELEKTRODESIGN (ekv. Remak), TREB/4-300, Qvz=800m3/h,N=78 W/230 V,Dodať aj mriežku HVG 300	ks	2,000	211,65	423,30	211,65	0,00	423,30	21,17	402,13
110	717003	Spätná klapka RSK 315	ks	2,000	15,66	31,32	15,66	0,00	31,32	1,57	29,75
111	717003	Hlavica IMOS-SH-2-315	ks	2,000	127,00	254,00	127,00	0,00	254,00	12,70	241,30
112	717003	SR 315x900	ks	2,000	14,20	28,40	14,20	0,00	28,40	1,42	26,98
113	717003	Dverová mriežka IMOS-NOVA-D-1-425x225	ks	2,000	25,48	50,96	25,48	0,00	50,96	2,55	48,41
114	717003	Montážny profilový materiál v kg	ks	2,000	1,87	3,74	1,87	0,00	3,74	0,19	3,55
115	717003	Spojovací materiál v kg	ks	1,000	2,36	2,36	2,36	0,00	2,36	0,12	2,24
116	717003	Tesniaci materiál v kg	ks	2,000	3,20	6,40	3,20	0,00	6,40	0,32	6,08
117	717003	Doprava	km	24,000	0,28	6,72	0,28	0,00	6,72	0,34	6,38
118	717003	Montáž zariadenia	hod.	6,000	8,00	48,00	8,00	0,00	48,00	2,40	45,60
SO 5 Oprava a zateplenie strechy a fasády budovy školy											
STAVEBNÉ PRÁCE											
Práce a dodávky HSV											
Zemné práce											
120	717003	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	5,472	26,00	142,27	26,00	0,00	142,27	7,11	135,16
121	717003	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,642	3,99	6,55	3,99	0,00	6,55	0,33	6,22
122	717003	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5,472	3,58	19,59	3,58	0,00	19,59	0,98	18,61
123	717003	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	120,384	0,88	105,94	0,88	0,00	105,94	5,30	100,64
124	717003	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,472	7,10	38,85	7,10	0,00	38,85	1,94	36,91
125	717003	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,944	10,10	110,53	10,10	0,00	110,53	5,53	105,00
126	717003	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,370	2,70	3,70	2,70	0,00	3,70	0,19	3,51
127	717003	Záhradnícky substrát	l	1370,000	0,04	50,69	0,03	9,59	41,10	2,06	39,04
128	717003	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	6,000	0,80	4,80	0,80	0,00	4,80	0,24	4,56
129	717003	Borievka - Juniperus communis Hibernica, d 40 - 60 cm	ks	6,000	13,89	83,34	13,89	0,00	83,34	4,17	79,17
130	717003	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,850	1,16	7,95	1,16	0,00	7,95	0,40	7,55
131	717003	Mulčovací kôra	l	685,000	0,04	28,09	0,04	0,69	27,40	1,37	26,03
Zakladanie											
132	717003	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	0,684	24,70	16,89	24,70	0,00	16,89	0,84	16,05
133	717003	Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15	m3	0,923	93,00	85,84	93,00	0,00	85,84	4,29	81,55

Rozpočet											
Stavba:			ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa					Investor:			
Stavebný objekt:			Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky					Dodávateľ:			
								Dátum:			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
134	717003	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 12/15	m3	7,032	93,00	653,98	93,00	0,00	653,98	32,70	621,28
135	717003	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	16,480	7,60	125,25	7,60	0,00	125,25	6,26	118,99
136	717003	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	16,480	1,63	26,86	1,63	0,00	26,86	1,34	25,52
137	717003	Výstuž základových pásov zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	16,480	2,82	46,47	2,82	0,00	46,47	2,32	44,15
		Zvislé a kompletne konštrukcie									
138	717003	Vytvorenie prestupov v múroch z betónu a železobetónu vložkami s vonkajšou prierezovou plochou do 0,02 m2	m	0,750	2,26	1,70	2,26	0,00	1,70	0,09	1,61
139	717003	PVC výtoková rúrka DN 50, ozn. Z9	m	0,750	3,30	2,48	3,30	0,00	2,48	0,12	2,36
140	717003	Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 12/15	m3	0,198	97,00	19,21	97,00	0,00	19,21	0,96	18,25
141	717003	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	7,920	11,30	89,50	11,30	0,00	89,50	4,48	85,02
142	717003	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	7,920	4,02	31,84	4,02	0,00	31,84	1,59	30,25
		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
143	717003	Zakrývanie výplní okenných otvorov	m2	1656,940	0,83	1 375,26	0,83	0,00	1375,26	68,76	1306,50
144	717003	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová , silikónová, škrabaná, hr. 2 mm, (ref. kvalita Baumit)	m2	208,956	7,50	1 567,17	7,50	0,00	1567,17	78,36	1488,81
145	717003	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	m2	355,862	6,50	2 313,10	6,50	0,00	2313,10	115,66	2197,44
146	717003	Čistenie fasády tlakovou vodou	m2	3704,532	1,10	4 074,99	1,10	0,00	4074,99	203,75	3871,24
147	717003	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikónová, škrabaná, hr. 2 mm, (ref. kvalita Baumit)	m2	3558,622	7,50	26 689,67	7,50	0,00	26689,67	1334,48	25355,19
148	717003	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie, (ref. kvalita Baumit)	m2	145,910	11,70	1 707,15	11,70	0,00	1707,15	85,36	1621,79
149	717003	Vonkajšia omietka vápenná alebo vápenocem. hrubá zatretá pilierov	m2	31,000	6,70	207,70	6,70	0,00	207,70	10,39	197,31
150	717003	Potiahnutie vonkajších stĺpov a pilierov, sklotextílnou mriežkou	m2	31,000	4,28	132,68	4,28	0,00	132,68	6,63	126,05
151	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatlkacie kotvy (ref. kvalita Styrodur 2500 C)	m2	145,910	20,50	2 991,16	20,50	0,00	2991,16	149,56	2841,60
152	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - štandardné riešenie (XPS), zatlkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,036 W/m2.K)	m2	113,710	17,90	2 035,41	17,90	0,00	2035,41	101,77	1933,64
153	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - štandardné riešenie (XPS), zatlkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,036 W/m2.K)	m2	23,610	18,60	439,15	18,60	0,00	439,15	21,96	417,19
154	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (XPS), zatlkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,036 W/m2.K)	m2	2755,730	17,10	47 122,98	17,10	0,00	47122,98	2356,15	44766,83
155	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - štandardné riešenie (XPS), zatlkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,036 W/m2.K)	m2	172,150	20,20	3 477,43	20,20	0,00	3477,43	173,87	3303,56
156	717003	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - štandardné riešenie (XPS), zatlkacie kotvy (ref. kvalita polystyrén, 0,037 W/m2.K)	m2	392,422	19,10	7 495,26	19,10	0,00	7495,26	374,76	7120,50
157	717003	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 30 mm - štandardné riešenie (XPS), skrutkovacie kotvy (ref. kvalita polystyrén 0,036 W/m2.K)	m2	208,956	19,60	4 095,54	19,60	0,00	4095,54	204,78	3890,76
158	717003	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, zatlkacie kotvy (ref. kvalita Nobasil FKD)	m2	70,000	22,40	1 568,00	22,40	0,00	1568,00	78,40	1489,60
159	717003	Oprava škárovania tehlového muriva stien komínov nad strechou cementovou maltou nad 30 do 40 %	m2	31,000	3,83	118,73	3,83	0,00	118,73	5,94	112,79
160	717003	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,755	98,00	171,99	98,00	0,00	171,99	8,60	163,39

Rozpočet											
Stavba:		ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa				Investor:		Lubomír Kultán			
Stavebný objekt:		Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Dodávateľ:					
						Dátum:					
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
161	717003	Povrchová úprava vsypovou zmesou, kremikom	m2	11,700	4,44	51,95	4,44	0,00	51,95	2,60	49,35
162	717003	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	1,755	1,74	3,05	1,74	0,00	3,05	0,15	2,90
163	717003	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	23,400	2,82	65,99	2,82	0,00	65,99	3,30	62,69
164	717003	Násyp z kameniva ťaženého (pre spevnenie podkladov)	m3	5,018	27,40	137,49	27,40	0,00	137,49	6,87	130,62
165	717003	Poter pieskovocementový hr. do 30 mm	m2	6,850	6,85	46,92	6,85	0,00	46,92	2,35	44,57
166	717003	Vytvorenie protišmykovej drážky na schodiskovom stupni	m	98,350	2,33	229,16	2,33	0,00	229,16	11,46	217,70
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
167	717003	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 20 mm	m2	1,980	3,07	6,08	3,07	0,00	6,08	0,30	5,78
168	717003	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	4701,000	1,10	5 171,10	1,10	0,00	5171,10	258,56	4912,54
169	717003	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	4701,000	0,55	2 585,55	0,55	0,00	2585,55	129,28	2456,27
170	717003	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	18804,000	0,43	8 085,72	0,43	0,00	8085,72	404,29	7681,43
171	717003	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1656,940	1,00	1 656,94	1,00	0,00	1656,94	82,85	1574,09
172	717003	Osadenie železnej rohože s rámom vnútornej s plochou do 1,0 m2	ks	1,000	18,40	18,40	18,40	0,00	18,40	0,92	17,48
173	717003	Osadenie železnej rohože s rámom vnútornej s plochou nad 1,0 m2	ks	1,000	25,10	25,10	25,10	0,00	25,10	1,26	23,84
174	717003	Čistiace rohože s vložkou z gumy, ozn. Z5, Z6	m2	3,390	93,43	316,73	93,43	0,00	316,73	15,84	300,89
175	717003	Čistiace rohože AL. rámy	m	12,800	7,80	99,84	7,80	0,00	99,84	4,99	94,85
176	717003	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom rohová lišta flexibilná (ref. kvalita Baumit)	m	1782,350	1,01	1 800,17	1,01	0,00	1800,17	90,01	1710,16
177	717003	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M8/20/110 mm	ks	52,000	8,20	426,40	8,20	0,00	426,40	21,32	405,08
178	717003	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	1,925	35,00	67,38	35,00	0,00	67,38	3,37	64,01
179	717003	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t	cm	5,200	0,72	3,74	0,72	0,00	3,74	0,19	3,55
180	717003	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších z umelého kameňa, v rozsahu do 10 %, -0,00600t	m2	3558,622	0,21	747,31	0,21	0,00	747,31	37,37	709,94
181	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,624	7,65	264,87	7,65	0,00	264,87	13,24	251,63
182	717003	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	830,976	0,48	398,87	0,48	0,00	398,87	19,94	378,93
183	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,624	6,69	231,63	6,69	0,00	231,63	11,58	220,05
184	717003	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	34,624	0,35	12,12	0,35	0,00	12,12	0,61	11,51
185	717003	Poplatok za skladovanie - ostatné	t	34,624	19,10	661,32	19,10	0,00	661,32	33,07	628,25
		Presun hmôt HSV									
186	717003	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1563,569	3,20	5 003,42	3,20	0,00	5003,42	250,17	4753,25
		Práce a dodávky PSV									
		Izolácie proti vode a vlhkosti									
187	717003	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	6,850	17,40	119,19	17,40	0,00	119,19	5,96	113,23
188	717003	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche zvislej	m2	10,850	18,40	199,64	18,40	0,00	199,64	9,98	189,66
189	717003	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	13,700	0,36	4,93	0,36	0,00	4,93	0,25	4,68
190	717003	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá AIP na sucho	m2	21,700	0,48	10,42	0,48	0,00	10,42	0,52	9,90

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Investor: Ľubomír Kultán Dodávateľ: Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
191	717003	Nopová fólia proti vlhkosti (ref.kvalita Platon DE 25)	m2	20,898	2,56	53,50	2,56	0,00	53,50	2,68	50,82
192	717003	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	20,898	0,87	18,18	0,87	0,00	18,18	0,91	17,27
193	717003	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,097	27,00	2,62	27,00	0,00	2,62	0,13	2,49
		Izolácie striech									
194	717003	Očistenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	3328,760	0,35	1 165,07	0,35	0,00	1165,07	58,25	1106,82
195	717003	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	3328,760	3,65	12 149,97	3,65	0,00	12149,97	607,50	11542,47
196	717003	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy prikotvením so zváraným spojom	m2	361,870	3,65	1 320,83	3,65	0,00	1320,83	66,04	1254,79
197	717003	Hydroizolačná fólia PVC-P s textilnou podložkou, farba šedá (ref. kvalita Fatrafol 808)	m2	4244,225	7,61	32 298,55	7,61	0,00	32298,55	1614,93	30683,62
198	717003	Kotviaca technika - rozperný nýt do betónu	ks	11588,578	0,60	6 953,15	0,60	0,00	6953,15	347,66	6605,49
199	717003	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	13,393	100,59	1 347,19	100,58	0,12	1347,07	67,35	1279,72
		Izolácie tepelné									
200	717003	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spadovými doskami z minerálnej vlny	m2	2678,950	1,35	3 616,58	1,35	0,00	3616,58	180,83	3435,75
201	717003	Spádové dosky minerálna vlna (ref. kvalita Rockwool 0,040 W/m2.K)	m3	160,737	142,00	22 824,65	142,00	0,00	22824,65	1141,23	21683,42
202	717003	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v dvoch vrstvách, prichytením	m2	2678,950	1,35	3 616,58	1,35	0,00	3616,58	180,83	3435,75
203	717003	Doska izolačná minerálna vlna hr. 60 mm (ref. kvalita Rockwool 0,040 W/m2.K)	m2	5465,058	4,24	23 171,85	4,24	0,00	23171,85	1158,59	22013,26
204	717003	Kotviaca technika - rozperný nýt do betónu	ks	4018,425	0,37	1 486,82	0,37	0,00	1486,82	74,34	1412,48
205	717003	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prichyten	m2	649,810	1,25	812,26	1,25	0,00	812,26	40,61	771,65
206	717003	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80mm (ref. kvalita Styrodur 2800 C)	m2	662,806	7,05	4 672,78	7,05	0,00	4672,78	233,64	4439,14
207	717003	Kotviaca technika - rozperný nýt do betónu	ks	682,301	0,37	252,45	0,37	0,00	252,45	12,62	239,83
208	717003	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	15,709	96,21	1 511,35	96,20	0,14	1511,21	75,56	1435,65
		Konštrukcie tesárske									
209	717003	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	72,100	12,77	920,72	12,77	0,00	920,72	46,04	874,68
210	717003	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,109	20,73	22,99	20,73	0,00	22,99	1,15	21,84
		Konštrukcie klampiarske									
211	717003	Krytina hladká tabuľa poplastovaný plech do 30°	m2	101,600	16,80	1 706,88	16,80	0,00	1706,88	85,34	1621,54
212	717003	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	101,600	1,85	187,96	1,85	0,00	187,96	9,40	178,56
213	717003	Demontáž kotlíka zberného na plochej streche, -0,00516t	ks	8,000	3,00	24,00	3,00	0,00	24,00	1,20	22,80
214	717003	Demontáž oplechovania ríms rš od 100 do 200 mm, -0,00009 t	m	6,000	3,00	18,00	3,00	0,00	18,00	0,90	17,10
215	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	581,000	0,95	551,95	0,95	0,00	551,95	27,60	524,35
216	717003	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek nad rš 600 mm, -0,00337t	m	37,800	1,05	39,69	1,05	0,00	39,69	1,98	37,71
217	717003	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	39,000	3,00	117,00	3,00	0,00	117,00	5,85	111,15
218	717003	Oplechovanie logii poplastovaným plechom rš 100 mm	m	6,000	4,80	28,80	4,80	0,00	28,80	1,44	27,36
219	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 100 mm	m	31,000	4,80	148,80	4,80	0,00	148,80	7,44	141,36
220	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 480 mm	m	20,000	13,10	262,00	13,10	0,00	262,00	13,10	248,90

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa			Investor: Ľubomír Kultán								
Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky			Dodávateľ: Dátum:								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
221	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 530 mm	m	561,000	13,10	7 349,10	13,10	0,00	7349,10	367,46	6981,64
222	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 780 mm	m	3,800	15,40	58,52	15,40	0,00	58,52	2,93	55,59
223	717003	Oplechovanie múrov poplastovaný plech r.š. 830 mm	m	34,000	16,20	550,80	16,20	0,00	550,80	27,54	523,26
224	717003	Medzistrešný žlab z polpastovaného plechu rš 950 mm	m	10,700	16,80	179,76	16,80	0,00	179,76	8,99	170,77
225	717003	Odpadné rúry poplastovaný plech kruhové rovné D 125 mm	m	39,000		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
226	717003	Žlaby poplastovaný plech kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť 70 - 125 mm	ks	8,000	13,50	108,00	13,50	0,00	108,00	5,40	102,60
227	717003	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,861	79,48	306,87	79,48	0,00	306,87	15,34	291,53
		Konštrukcie doplnkové kovové									
228	717003	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	23,300	2,63	61,28	2,63	0,00	61,28	3,06	58,22
229	717003	Atypické ocelové konštrukcie - zábradlie pre imobilných ozn. Z8	kg	426,860	2,37	1 011,66	2,37	0,00	1011,66	50,58	961,08
230	717003	Montáž mreží pevných zvaraním	m2	5,415	12,40	67,15	12,40	0,00	67,15	3,36	63,79
231	717003	Atypické ocelové konštrukcie - mreža anglického dvorca 950x5700 mm, ozn. Z2	kg	171,900	2,54	436,63	2,54	0,00	436,63	21,83	414,80
232	717003	Prekotvenie podpornej konštrukcie anglického dvorca, skrátenie 150 mm, dĺžka 12350 mm, ozn. Z1	ks	1,000	78,00	78,00	78,00	0,00	78,00	3,90	74,10
233	717003	Prekotvenie podpornej konštrukcie anglického dvorca, skrátenie 150 mm, dĺžka 11500 mm, ozn. Z3	ks	1,000	84,00	84,00	84,00	0,00	84,00	4,20	79,80
234	717003	Prekotvenie podpornej konštrukcie anglického dvorca, skrátenie 150 mm, dĺžka 5200 mm, ozn. Z4	ks	1,000	55,00	55,00	55,00	0,00	55,00	2,75	52,25
235	717003	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,603	36,50	22,01	36,50	0,00	22,01	1,10	20,91
		Podlahy syntetické									
236	717003	Stierka polyuretánová (ref. kvalita Sikafloor 400 N Elastik)	m2	226,500	29,40	6 659,10	29,40	0,00	6659,10	332,96	6326,14
237	717003	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,344	16,90	5,81	16,90	0,00	5,81	0,29	5,52
		Dokončovacie práce - nátery									
238	717003	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	318,090	2,90	922,46	2,90	0,00	922,46	46,12	876,34
239	717003	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	318,090	3,39	1 078,33	3,39	0,00	1078,33	53,92	1024,41
240	717003	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	318,090	1,92	610,73	1,92	0,00	610,73	30,54	580,19
241	717003	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	24,553	11,30	277,45	11,30	0,00	277,45	13,87	263,58
242	717003	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	24,553	2,70	66,29	2,70	0,00	66,29	3,31	62,98
		Ostatné									
243	717003	Plán farebnosti riešenia fasády	hod	50,000	8,00	400,00	8,00	0,00	400,00	20,00	380,00
		ELEKTROINŠTALÁCIA									
		Elektroinštalácia									
244	717003	Označovacie púzdra (napr. Weidmuller WKM) na vývody - dodávka	ks	15,000	14,50	217,50	14,50	0,00	217,50	10,88	206,62
245	717003	Označovacie púzdra (napr. Weidmuller WKM) na vývody - montáž	ks	15,000	5,60	84,00	5,60	0,00	84,00	4,20	79,80
246	717003	Označ. páska (napr. Brother TZ111 P-touch 6mm Black on clear) - dodávka	m	2,000	16,20	32,40	16,20	0,00	32,40	1,62	30,78
247	717003	Označ. páska (napr. Brother TZ111 P-touch 6mm Black on clear) - montáž	m	2,000	8,90	17,80	8,90	0,00	17,80	0,89	16,91
248	717003	Krabicová rozvodka A8 VDE - obbo bettermann - dodávka	ks	3,000	0,72	2,16	0,72	0,00	2,16	0,11	2,05
249	717003	Krabicová rozvodka A8 VDE - obbo bettermann - montáž	ks	3,000	2,89	8,67	2,89	0,00	8,67	0,43	8,24

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa			Investor: Ľubomír Kultán								
Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky			Dodávateľ: Dátum:								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
250	717003	Zásuvné svorky 61/225 - 825 - obbo bettermann - dodávka	ks	12,000	0,07	0,84	0,07	0,00	0,84	0,04	0,80
251	717003	Zásuvné svorky 61/225 - 825 - obbo bettermann - montáž	ks	12,000	0,50	6,00	0,50	0,00	6,00	0,30	5,70
252	717003	Kábelová inštallačná lišta HMIK25x40 s kpl. Príslušenstvom - dodávka	m	70,000	8,59	601,30	8,59	0,00	601,30	30,07	571,23
253	717003	Kábelová inštallačná lišta HMIK25x40 s kpl. Príslušenstvom - montáž	m	70,000	1,90	133,00	1,90	0,00	133,00	6,65	126,35
254	717003	Popisné štítky pre káble PT-H21gelb - dodávka	ks	15,000	3,60	54,00	3,60	0,00	54,00	2,70	51,30
255	717003	Popisné štítky pre káble PT-H21gelb - montáž	ks	15,000	2,40	36,00	2,40	0,00	36,00	1,80	34,20
256	717003	Kábel CYKY(NYY-J) 3Cx1,5 pod om. - dodávka	m	108,000	0,35	37,80	0,35	0,00	37,80	1,89	35,91
257	717003	Kábel CYKY(NYY-J) 3Cx1,5 pod om. - montáž	m	108,000	0,75	81,00	0,75	0,00	81,00	4,05	76,95
258	717003	Kábel CYKY(NYY-J) 3Ax1,5 pod om. - dodávka	m	24,000	0,35	8,40	0,35	0,00	8,40	0,42	7,98
259	717003	Kábel CYKY(NYY-J) 3Ax1,5 pod om. - montáž	m	24,000	0,75	18,00	0,75	0,00	18,00	0,90	17,10
260	717003	Kábel CYKY(NYY-J) 5Cx1,5 pod om. - dodávka	m	14,000	0,58	8,12	0,58	0,00	8,12	0,41	7,71
261	717003	Kábel CYKY(NYY-J) 5Cx1,5 pod om. - montáž	m	14,000	0,80	11,20	0,80	0,00	11,20	0,56	10,64
262	717003	Striedavý prepínač 2-pólový so signálkou chodu 10A/250V na povrch typ 904 64 IP66-legrand - dodávka	m	4,000	21,06	84,24	21,06	0,00	84,24	4,21	80,03
263	717003	Striedavý prepínač 2-pólový so signálkou chodu 10A/250V na povrch typ 904 64 IP66-legrand - montáž	m	4,000	6,87	27,48	6,87	0,00	27,48	1,37	26,11
264	717003	Ukončenie vodičov v rozvádzači do 2,5	m	9,000	1,30	11,70	1,30	0,00	11,70	0,59	11,11
265	717003	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 4x10 - dodávka	m	3,000	5,80	17,40	5,80	0,00	17,40	0,87	16,53
266	717003	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 4x10 - montáž	m	3,000	4,30	12,90	4,30	0,00	12,90	0,65	12,25
267	717003	Značenie trasy vedenia	m	150,000	0,20	30,00	0,20	0,00	30,00	1,50	28,50
268	717003	Úprava pre dozbrojenie v RT, nepredvídané práce	Hod	16,000	8,90	142,40	8,90	0,00	142,40	7,12	135,28
269	717003	Komplexná skúška a revízia	Hod	14,000	15,00	210,00	15,00	0,00	210,00	10,50	199,50
		Rozvádzač RB/II-2									
270	717003	Prístrojová lišta DIN35/15, oceľová,TSS 15/2 - dodávka	ks	1,000	3,84	3,84	3,84	0,00	3,84	0,19	3,65
271	717003	Prístrojová lišta DIN35/15, oceľová,TSS 15/2 - montáž	ks	1,000	2,40	2,40	2,40	0,00	2,40	0,12	2,28
272	717003	Návlačka WPT2/21+WPT-H21 štítok - dodávka	ks	3,000	2,10	6,30	2,10	0,00	6,30	0,32	5,98
273	717003	Návlačka WPT2/21+WPT-H21 štítok - montáž	ks	3,000	1,20	3,60	1,20	0,00	3,60	0,18	3,42
274	717003	Štítok WTM-1-20 MC - dodávka	ks	3,000	0,50	1,50	0,50	0,00	1,50	0,08	1,42
275	717003	Štítok WTM-1-20 MC - montáž	ks	3,000	0,20	0,60	0,20	0,00	0,60	0,03	0,57
276	717003	Lankový vodič H07V-K/1,5č pre drátovanie v rozvádzačoch - dodávka	m	5,000	0,12	0,60	0,12	0,00	0,60	0,03	0,57
277	717003	Lankový vodič H07V-K/1,5č pre drátovanie v rozvádzačoch - montáž	m	5,000	0,50	2,50	0,50	0,00	2,50	0,13	2,37
278	717003	Lisovacia dutinka Cu 1,5/10 - dodávka	ks	8,000	0,20	1,60	0,20	0,00	1,60	0,08	1,52
279	717003	Lisovacia dutinka Cu 1,5/10 - montáž	ks	8,000	0,60	4,80	0,60	0,00	4,80	0,24	4,56
280	717003	Svorka (napr.WAGO 2010 pružinová TopJob) - dodávka	ks	4,000	1,30	5,20	1,30	0,00	5,20	0,26	4,94
281	717003	Svorka (napr.WAGO 2010 pružinová TopJob) - montáž	ks	4,000	0,60	2,40	0,60	0,00	2,40	0,12	2,28
282	717003	Označenie prístrojov (napr.páskou Brother-TZ-111 P-touch 6mm Black on Clear) - dodávka	ks	1,000	6,70	6,70	6,70	0,00	6,70	0,34	6,36
283	717003	Označenie prístrojov (napr.páskou Brother-TZ-111 P-touch 6mm Black on Clear) - montáž	ks	1,000	5,10	5,10	5,10	0,00	5,10	0,26	4,84
284	717003	Prúdový chránič s nadprúd. ochranou (napr.PFL7-B10/1N, 0,03) - dodávka	ks	1,000	49,14	49,14	49,14	0,00	49,14	2,46	46,68
285	717003	Prúdový chránič s nadprúd. ochranou (napr.PFL7-B10/1N, 0,03) - montáž	ks	1,000	6,70	6,70	6,70	0,00	6,70	0,34	6,36

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Investor: Ľubomír Kultán Dodávateľ: Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		Rozvádzač RT									
286	717003	Prístrojová lišta DIN35/15, oceľová,TSS 15/2 - dodávka	ks	1,000	3,84	3,84	3,84	0,00	3,84	0,19	3,65
287	717003	Prístrojová lišta DIN35/15, oceľová,TSS 15/2 - montáž	ks	1,000	2,40	2,40	2,40	0,00	2,40	0,12	2,28
288	717003	Návlačka WPT2/21+WPT-H21 štítok - dodávka	ks	6,000	2,10	12,60	2,10	0,00	12,60	0,63	11,97
289	717003	Návlačka WPT2/21+WPT-H21 štítok - montáž	ks	6,000	1,20	7,20	1,20	0,00	7,20	0,36	6,84
290	717003	Štítok WTM-1-20 MC - dodávka	ks	6,000	0,50	3,00	0,50	0,00	3,00	0,15	2,85
291	717003	Štítok WTM-1-20 MC - montáž	ks	6,000	0,20	1,20	0,20	0,00	1,20	0,06	1,14
292	717003	Lankový vodič H07V-K/1,5č pre drátovanie v rozvádzačoch - dodávka	m	11,000	0,12	1,32	0,12	0,00	1,32	0,07	1,25
293	717003	Lankový vodič H07V-K/1,5č pre drátovanie v rozvádzačoch - montáž	m	11,000	0,50	5,50	0,50	0,00	5,50	0,28	5,22
294	717003	Lisovacia dutinka Cu 1,5/10 - dodávka	ks	16,000	0,20	3,20	0,20	0,00	3,20	0,16	3,04
295	717003	Lisovacia dutinka Cu 1,5/10 - montáž	ks	16,000	0,60	9,60	0,60	0,00	9,60	0,48	9,12
296	717003	Svorka (napr.WAGO 2010 pružinová TopJob) - dodávka	ks	8,000	1,30	10,40	1,30	0,00	10,40	0,52	9,88
297	717003	Svorka (napr.WAGO 2010 pružinová TopJob) - montáž	ks	8,000	0,60	4,80	0,60	0,00	4,80	0,24	4,56
298	717003	Označenie prístrojov (napr.páskou Brother-TZ-111 P-touch 6mm Black on Clear) - dodávka	ks	2,000	6,70	13,40	6,70	0,00	13,40	0,67	12,73
299	717003	Označenie prístrojov (napr.páskou Brother-TZ-111 P-touch 6mm Black on Clear) - montáž	ks	2,000	5,10	10,20	5,10	0,00	10,20	0,51	9,69
300	717003	Prúdový chránič s nadprúd. ochranou (napr.PFL7-B6/1N, 0,03) - dodávka	ks	2,000	52,87	105,74	52,87	0,00	105,74	5,29	100,45
301	717003	Prúdový chránič s nadprúd. ochranou (napr.PFL7-B6/1N, 0,03) - montáž	ks	2,000	6,50	13,00	6,50	0,00	13,00	0,65	12,35
		Ochranné uzemnenie, pospájanie,bleskozvod									
302	717003	Revízne dvierka typ 5800/DIN -280x172x80, č.výr.5106 10 9 - dodávka	ks	38,000	30,24	1 149,12	30,24	0,00	1149,12	57,46	1091,66
303	717003	Revízne dvierka typ 5800/DIN -280x172x80, č.výr.5106 10 9 - montáž	ks	38,000	7,90	300,20	7,90	0,00	300,20	15,01	285,19
304	717003	Trubkový zemnič FeZn pr.28 dl.2,5m ZT, typ 204/KS č.výr.5430062 - dodávka	ks	76,000	30,47	2 315,72	30,47	0,00	2315,72	115,79	2199,93
305	717003	Trubkový zemnič FeZn pr.28 dl.2,5m ZT, typ 204/KS č.výr.5430062 - montáž	ks	76,000	12,40	942,40	12,40	0,00	942,40	47,12	895,28
306	717003	Svorka odbočná v zemi pre spojenie pásu a gulatiny SR03 resp. SR02 - dodávka	ks	76,000	0,58	44,08	0,58	0,00	44,08	2,20	41,88
307	717003	Svorka odbočná v zemi pre spojenie pásu a gulatiny SR03 resp. SR02 - montáž	ks	76,000	2,50	190,00	2,50	0,00	190,00	9,50	180,50
308	717003	Svorka skúšobná SZ1-OBO-223/DIN č.výr.5335205 - dodávka	ks	38,000	2,42	91,96	2,42	0,00	91,96	4,60	87,36
309	717003	Svorka skúšobná SZ1-OBO-223/DIN č.výr.5335205 - montáž	ks	38,000	2,80	106,40	2,80	0,00	106,40	5,32	101,08
310	717003	Označovací štítok OŠ - dodávka	ks	38,000	0,38	14,44	0,38	0,00	14,44	0,72	13,72
311	717003	Označovací štítok OŠ - montáž	ks	38,000	0,50	19,00	0,50	0,00	19,00	0,95	18,05
312	717003	Uzemňovacie vedenie FeZn Φ10 v zemi, 1m=0,62kg - dodávka	m	74,000	1,15	85,10	1,15	0,00	85,10	4,26	80,84
313	717003	Uzemňovacie vedenie FeZn Φ10 v zemi, 1m=0,62kg - montáž	m	120,000	1,90	228,00	1,90	0,00	228,00	11,40	216,60
314	717003	Zberné vedenie AlMgSi/PVC(HVI/PVC) Φ8-10 1m=0,54kg resp. obo bettermann-RD 10/PVC-FT/PVC č.výr.5021162 - dodávka	m	135,000	6,87	927,45	6,87	0,00	927,45	46,37	881,08
315	717003	Zberné vedenie AlMgSi/PVC(HVI/PVC) Φ8-10 1m=0,54kg resp. obo bettermann-RD 10/PVC-FT/PVC č.výr.5021162 - montáž	m	250,000	3,60	900,00	3,60	0,00	900,00	45,00	855,00
316	717003	Zberné vedenie FeZn Φ8 vč. podpier, 1m=0,44kg - dodávka	m	515,000	1,15	592,25	1,15	0,00	592,25	29,61	562,64
317	717003	Zberné vedenie FeZn Φ8 vč. podpier, 1m=0,44kg - montáž	m	1170,000	3,60	4 212,00	3,60	0,00	4212,00	210,60	4001,40
318	717003	Zvodové vedenie FeZn Φ10 vč. podpier, 1m=0,62kg - dodávka	m	45,000	1,15	51,75	1,15	0,00	51,75	2,59	49,16
319	717003	Zvodové vedenie FeZn Φ10 vč. podpier, 1m=0,62kg - montáž	m	72,000	3,60	259,20	3,60	0,00	259,20	12,96	246,24
320	717003	Svorka križova SK resp. OBO-249/ZV č.výr.5311535 - dodávka	ks	91,000	6,06	551,46	6,06	0,00	551,46	27,57	523,89

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa			Investor: Ľubomír Kultán								
Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky			Dodávateľ: Dátum:								
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
321	717003	Svorka krížova SK resp. OBO-249/ZV č.výr.5311535 - montáž	ks	91,000	2,80	254,80	2,80	0,00	254,80	12,74	242,06
322	717003	Svorka okapová SO resp. OBO-262/A DIN č.výr.5316219 - dodávka	ks	50,000	2,89	144,50	2,89	0,00	144,50	7,23	137,27
323	717003	Svorka okapová SO resp. OBO-262/A DIN č.výr.5316219 - montáž	ks	50,000	2,80	140,00	2,80	0,00	140,00	7,00	133,00
324	717003	Svorka pripojovacia (SP1), skrutka+matica M6-8+2vejárová podložka(OBO-928, OBO-1818/A) - dodávka	ks	6,000	0,46	2,76	0,46	0,00	2,76	0,14	2,62
325	717003	Svorka pripojovacia (SP1), skrutka+matica M6-8+2vejárová podložka(OBO-928, OBO-1818/A) - montáž	ks	6,000	2,40	14,40	2,40	0,00	14,40	0,72	13,68
326	717003	Izolačná vzpera ISA-A-500 - dodávka	ks	4,000	21,80	87,20	21,80	0,00	87,20	4,36	82,84
327	717003	Izolačná vzpera ISA-A-500 - montáž	ks	4,000	8,30	33,20	8,30	0,00	33,20	1,66	31,54
328	717003	Zberná tyč JP 20 resp. OBO-101/ALU-2000 č.výr.5401836 - dodávka	ks	2,000	17,20	34,40	17,20	0,00	34,40	1,72	32,68
329	717003	Zberná tyč JP 20 resp. OBO-101/ALU-2000 č.výr.5401836 - montáž	ks	2,000	5,95	11,90	5,95	0,00	11,90	0,60	11,30
330	717003	Zberná tyč JP 30 resp. OBO-101/ALU-3000 č.výr.5401879 - dodávka	ks	8,000	46,94	375,52	46,94	0,00	375,52	18,78	356,74
331	717003	Podstavec k zbernej tyči typ 101/B-16 č.výr.5402956 - dodávka	ks	10,000	18,67	186,70	18,67	0,00	186,70	9,34	177,36
332	717003	Podstavec k zbernej tyči typ 101/B-16 č.výr.5402956 - montáž	ks	10,000	5,20	52,00	5,20	0,00	52,00	2,60	49,40
333	717003	Podpera vedenia OBO165/MGB (PV14,PV15, PV21, PV22, PV23) - dodávka	ks	1100,000	1,45	1 595,00	1,45	0,00	1595,00	79,75	1515,25
334	717003	Podpera vedenia OBO165/MGB (PV14,PV15, PV21, PV22, PV23) - montáž	ks	1100,000	2,10	2 310,00	2,10	0,00	2310,00	115,50	2194,50
335	717003	Držiak k zbernej tyči DJ1 - dodávka	ks	18,000	0,78	14,04	0,78	0,00	14,04	0,70	13,34
336	717003	Držiak k zbernej tyči DJ1 - montáž	ks	18,000	2,60	46,80	2,60	0,00	46,80	2,34	44,46
337	717003	Svorka k trubkovému zemniču SJ01 k zbernej tyči - dodávka	ks	18,000	0,97	17,46	0,97	0,00	17,46	0,87	16,59
338	717003	Svorka k trubkovému zemniču SJ01 k zbernej tyči - montáž	ks	18,000	2,80	50,40	2,80	0,00	50,40	2,52	47,88
339	717003	Svorka spojovacia SS resp. OBO-5002/DIN č.výr. 5304202 - dodávka	ks	460,000	3,15	1 449,00	3,15	0,00	1449,00	72,45	1376,55
340	717003	Svorka spojovacia SS resp. OBO-5002/DIN č.výr. 5304202 - montáž	ks	460,000	2,60	1 196,00	2,60	0,00	1196,00	59,80	1136,20
341	717003	Trubka ohýbná HFXP-HT 25-Dietzel-Univolt pre skrytý zvod do zateplovacieho systému - dodávka	m	290,000	2,50	725,00	2,50	0,00	725,00	36,25	688,75
342	717003	Trubka ohýbná HFXP-HT 25-Dietzel-Univolt pre skrytý zvod do zateplovacieho systému - montáž	m	290,000	0,90	261,00	0,90	0,00	261,00	13,05	247,95
343	717003	Značenie trasy vedenia	m	1400,000	0,20	280,00	0,20	0,00	280,00	14,00	266,00
344	717003	Demontáž častí jestvuj. inštalácie na fasáde a znovumontáž do trubiek pod zateplovací systém, nepredvídané práce	hod	130,000	8,20	1 066,00	8,20	0,00	1066,00	53,30	1012,70
345	717003	Komplexná skúška a revízia	hod	40,000	15,00	600,00	15,00	0,00	600,00	30,00	570,00
		Pomocné murárske práce, hmoždinky									
302	717003	Prieraz cez múr hr. do 600mm montáž	ks	9,000	3,50	31,50	3,50	0,00	31,50	1,58	29,92
		Zemné práce pre uzemnenie									
303	717003	Vytýčenie trasy vedenia m	m	0,100	1500,00	150,00	1500,00	0,00	150,00	7,50	142,50
304	717003	Vyhĺbenie rýhy v teréne 35x70cm v m	m	100,000	3,10	310,00	3,10	0,00	310,00	15,50	294,50
305	717003	Hutnenie zeminy vo výkope m3	m3	24,500	9,40	230,30	9,40	0,00	230,30	11,52	218,78
306	717003	Zahádzanie rýhy 35x70cm m	m	100,000	2,20	220,00	2,20	0,00	220,00	11,00	209,00
307	717003	Úprava rýhy v teréne	m3	35,000	9,50	332,50	9,50	0,00	332,50	16,63	315,87
		HYDRAULICKÉ VYREGULOVANIE									
		Práce a dodávky HSV									
308	717003	Konštrukcie a práce HSV, HZS T4-MURÁRSKA VÝPOMOC	hod	50	8,00	400,00	8,00	0,00	400,00	20,00	380,00

Rozpočet											
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa Stavebný objekt: Aktivita HA1 Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy ZŠ Rajčianska a obnova vzduchotechniky				Investor: Ľubomír Kultán Dodávateľ: Dátum:							
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotkov á cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	5 % korekcia	Oprávnené výdavky celkom po 5 % korekcií
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
		Práce a dodávky HSV									
		Rozvod potrubia									
309	717003	Potrubie z rúrok záv. zvr. bežných v kotolni, stroj. DN 50	m	1,000	27,00	27,00	27,00	0,00	27,00	1,35	25,65
310	717003	Tlaková skúška potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 51/2,6	m	30,000	0,28	8,40	0,28	0,00	8,40	0,42	7,98
311	717003	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	0,354	1,50	0,53	1,50	0,00	0,53	0,03	0,50
		Armatúry									
312	717003	Demontáž armatúr s jedným závitom do G 1/2	ks	508,000	0,96	487,68	0,96	0,00	487,68	24,38	463,30
313	717003	Demontáž armatúr s jedným závitom do G 1	ks	20,000	1,37	27,40	1,37	0,00	27,40	1,37	26,03
314	717003	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8	ks	508,000	0,74	375,92	0,74	0,00	375,92	18,80	357,12
315	717003	Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2	ks	10,000	0,74	7,40	0,74	0,00	7,40	0,37	7,03
316	717003	Hlavica termostatická HERZ-DESIGN - 1926006; * 6 - 28st.C, s kvapalinovým snímačom; al. ekvivalent	ks	254,000	13,08	3 322,32	13,08	0,00	3322,32	166,12	3156,20
317	717003	Ventily termostatické HERZ-TS-90-V - priamy, veľk. 3/8"; * s plynulým skrytým nastavením; al. ekvivalent	ks	12,000	12,15	145,80	12,15	0,00	145,80	7,29	138,51
318	717003	Ventil termostatický HERZ-TS-90-V, priamy - 1/2"; al. ekvivalent	ks	148,000	12,15	1 798,20	12,15	0,00	1798,20	89,91	1708,29
319	717003	Ventil termostatický HERZ-TS-90-V, priamy - 3/4"; al. ekvivalent	ks	94,000	19,22	1 806,68	19,22	0,00	1806,68	90,33	1716,35
320	717003	Ventil spiaťočkový HERZ-RL-5, priamy 3/8"- 1392300; * D,d2 - 3/8", l2 - 75, H - 30; al. ekvivalent	ks	13,000	7,97	103,61	7,97	0,00	103,61	5,18	98,43
321	717003	Ventil spiaťočkový HERZ-RL-5, priamy 1/2"- 1392301; * D,d2 - 1/2", l2 - 81, H - 30; al. ekvivalent	ks	151,000	7,97	1 203,47	7,97	0,00	1203,47	60,17	1143,30
322	717003	Ventil spiaťočkový HERZ-RL-5, priamy 3/4"- 1392302; * D,d2 - 3/4", l2 - 92, H - 30; al. ekvivalent	ks	90,000	10,55	949,50	10,55	0,00	949,50	47,48	902,02
323	717003	Prípojka potrubná oceľová 3/8"- 1621000	ks	148,000	2,95	436,60	2,95	0,00	436,60	21,83	414,77
324	717003	Prípojka potrubná oceľová 1/2"- 1621021	ks	200,000	2,95	590,00	2,95	0,00	590,00	29,50	560,50
325	717003	Prípojka pre vykurovacie teleso - G 3/4x1/2 - 1621044	ks	110,000	3,62	398,20	3,62	0,00	398,20	19,91	378,29
326	717003	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	118,417	0,20	23,68	0,20	0,00	23,68	1,18	22,50
		Vykurovacie telesá									
327	717003	Výregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav	ks	254,000	2,24	568,96	2,24	0,00	568,96	28,45	540,51
328	717003	Výkur. telesá liat. článkové, odpojenie a pripoj. -na rozvod	ks	254,000	3,25	825,50	3,25	0,00	825,50	41,28	784,22
329	717003	Opr. vykur. telies, vyskúšanie tlakom po oprave ocel. telies	m2	1650,000	1,13	1 864,50	1,13	0,00	1864,50	93,23	1771,27
330	717003	Opr. vykur. telies, napustenie vody do vykur. telies	m2	1650,000	0,36	594,00	0,36	0,00	594,00	29,70	564,30
331	717003	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	m2	1650,000	0,22	363,00	0,22	0,00	363,00	18,15	344,85
332	717003	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	51,880	2,50	129,70	2,50	0,00	129,70	6,49	123,21
		Ostatné									
333	717003	Ostatné konštrukcie a práce, HZS T4 - vykurovacie skúšky 72 hod.	hod	63,000	7,00	441,00	7,00	0,00	441,00	22,05	418,95
Spolu						343 942,24 €		10,54 €	343 931,70 €	17 196,88 €	326 734,82 €
DPH 20%						68 788,45 €		2,11 €	68 786,34 €	3 439,38 €	65 346,96 €
Spolu s DPH						412 730,69 €		12,65 €	412 718,04 €	20 636,26 €	392 081,78 €

Rozpočet								
Stavba:		ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa					Investor:	
Podporná aktivita		Riadenie projektu					Dodávateľ:	
							Dátum:	
							VPÚ DECO Bratislava, a.s.	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
1	716	Projektová dokumentácia	dielo	1,000	11 441,76	9 534,80	3 073,20	6 461,60
Spolu						9 534,80 €	3 073,20 €	6 461,60 €
DPH 20%						1 906,96 €	614,64 €	1 292,32 €
Spolu s DPH						11 441,76 €	3 687,84 €	7 753,92 €

Rozpočet									
Stavba: ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakuňa a Podunajské Biskupice - Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakuňa			Investor:						
Podporná aktivita Publicita a informovanosť			Dodávateľ: Mouton, s.r.o.						
			Dátum:						
P.č.	kód položky	Názov položky	Jedno tka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Jednotková cena upravená na 2 desatinne miesta	Neoprávnené výdavky na základe upravenej jednotkovej ceny na 2 desatinné miesta	Oprávnené výdavky po úprave jednotkovej ceny
					EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	633006	Veľkoplošná reklamná tabuľa 250cm x 150cm	ks	1,000	212,005	212,01	212,00	0,01	212
2	633006	Pamätná plaketa	ks	1,000	3,400	3,40	3,40	0,00	3,4
Spolu						215,41 €		0,01 €	215,40 €
DPH 20%						43,08 €		0,00 €	43,08 €
Spolu s DPH						258,49 €		0,01 €	258,48 €

OPBKoperačný
program
bratislavský
kraj**HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU**

Príloha č. 4

**1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:**

2	2	3	1	0	1	2	0	1	1	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU**ISRMO OPBK - Mestská časť Bratislava - Vrakúňa a Podunajské Biskupice – Obnova objektu ZŠ na Rajčianskej ul. č. 3, Bratislava – Vrakúňa****3. PRIJÍMATEĽ**

Názov prijímateľa	Mestská časť Bratislava - Vrakúňa		
Sídlo:	PSČ	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	821 07	Bratislava	Šíravská 7
Právna forma ²	mestská časť		
IČO	00603295	DIČ	2020840118
Platba DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	23. 03. 2015
--	--------------

JUDr. Ing. Martin Kuruc
starosta

¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)